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INSTITUCION : Programa Nacional de Desarrollo Rural y Urbano Sostenible 0144

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Telefonía Fija
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Tasas
Gastos Judiciales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Material De Defensa Y  Seguridad

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
21420
22220
22900
23200

23350
23360

23600
25100
25300
25700
26210
27210
27500
31110
32310
33100
33300
33700
34400
35210
35610
35620
35650
38100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 18,740,463.00
 1,476,421.00
 1,350,655.00

 698,834.00
 2,684,256.00

 523,440.00
 28,436,528.00

 1,323,357.00
 1,654,202.00
 1,377,563.00

 165,000.00
 21,617,458.00

 52,324.00
 485,586.00

 3,195.00
 496,345.00

 20,042.00
 40,000.00

 85,907.00
 15,512.00

 163,905.00
 333,639.00

 1,906,643.00
 163,289.00

 2,291,463.00
 141,183.00

 60,030.00
 165,949.00

 8,740.00
 5,000.00

 93,973.00
 0.00

 1,945.00
 961,373.00

 66,494.00
 0.00

 18,740,462.56
 1,476,420.84
 1,350,654.17

 698,833.57
 2,684,255.50

 523,439.58
 28,436,527.89

 1,323,356.95
 1,654,201.40
 1,377,563.00

 165,000.00
 21,617,457.13

 52,323.54
 485,585.10

 3,194.50
 496,344.41

 20,041.59
 40,000.00

 85,906.38
 15,511.47

 163,905.00
 333,638.03

 1,906,642.79
 163,288.81

 2,291,462.58
 141,182.26

 60,030.00
 165,948.14

 8,740.00
 5,000.00

 93,972.62
 0.00

 1,945.00
 961,372.05

 66,494.00
 0.00

 0.44
 0.16
 0.83
 0.43
 0.50

 0.42
 0.11
 0.05
 0.60
 0.00
 0.00
 0.87
 0.46
 0.90
 0.50
 0.59

 0.41
 0.00

 0.62
 0.53
 0.00
 0.97
 0.21
 0.19
 0.42
 0.74
 0.00
 0.86
 0.00
 0.00
 0.38
 0.00
 0.00
 0.95
 0.00
 0.00

 307,384,317.00  245,996,212.90  61,388,104.10

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 355,746,893.00

 19,988,400.00
 1,665,700.00
 1,665,700.00
 1,332,560.00
 2,898,318.00

 903,040.00
 30,375,600.00

 2,531,300.00
 2,531,300.00
 1,391,711.00

 0.00
 4,384,007.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 500,000.00

 30,000.00
 40,000.00

 250,000.00
 0.00

 45,000.00
 100,000.00
 954,639.00
 140,000.00

 8,303,617.00
 50,000.00
 70,000.00
 50,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 180,000.00

 50,000.00
 20,000.00

 240,000.00
 50,000.00

 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 18,740,462.56
 1,476,420.84
 1,350,654.17

 698,833.57
 2,684,255.50

 523,439.58
 28,436,527.89

 1,323,356.95
 1,654,201.40
 1,377,563.00

 165,000.00
 21,617,457.13

 52,323.54
 485,585.10

 3,194.50
 496,344.41

 20,041.59
 40,000.00

 85,906.38
 15,511.47

 163,905.00
 333,638.03

 1,906,642.79
 163,288.81

 2,291,462.58
 141,182.26

 60,030.00
 165,948.14

 8,740.00
 5,000.00

 93,972.62
 0.00

 1,945.00
 961,372.05

 66,494.00
 0.00

 18,740,462.56
 1,476,420.84
 1,350,654.17

 698,833.57
 2,684,255.50

 523,439.58
 28,436,527.89

 1,323,356.95
 1,654,201.40
 1,377,563.00

 165,000.00
 21,617,457.13

 52,323.54
 485,585.10

 3,194.50
 496,344.41

 20,041.59
 40,000.00

 85,906.38
 15,511.47

 163,905.00
 333,638.03

 1,906,642.79
 163,288.81

 2,291,462.58
 141,182.26

 60,030.00
 165,948.14

 8,740.00
 5,000.00

 93,972.62
 0.00

 1,945.00
 961,372.05

 66,494.00
 0.00

 18,740,462.56
 1,476,420.84
 1,350,654.17

 698,833.57
 2,684,255.50

 523,439.58
 28,436,527.89

 1,323,356.95
 1,654,201.40
 1,377,563.00

 165,000.00
 16,757,604.41

 52,323.54
 485,585.10

 3,194.50
 496,344.41

 20,041.59
 40,000.00

 85,906.38
 15,511.47

 163,905.00
 333,638.03

 1,465,939.71
 163,086.81

 2,291,462.58
 141,182.26

 60,030.00
 165,948.14

 8,740.00
 5,000.00

 93,972.62
 0.00

 1,945.00
 961,372.05

 66,494.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 245,996,212.90  245,996,212.90  220,120,666.05  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  88,997,935.00  88,997,919.14  15.86 295,418,665.00  88,997,919.14  88,997,919.14  83,697,161.34  0.00

 00 -SPR:  88,997,935.00  88,997,919.14  15.86 295,418,665.00  88,997,919.14  88,997,919.14  83,697,161.34  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  88,997,935.00  88,997,919.14  15.86 295,418,665.00  88,997,919.14  88,997,919.14  83,697,161.34  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN.ACT/OBRA:  88,997,935.00  88,997,919.14  15.86 295,418,665.00  88,997,919.14  88,997,919.14  83,697,161.34  0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Beneficios Especiales
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

Contratos Especiales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Viáticos Nacionales
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Especies Timbradas y Valores
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público

39100
39200
39400
39540
39600
47210
51240
54110

12100
12410
12420
12550
47110
54110

47110
47210

12910
23200

26210
32310
33100
33300
33700
35620
39600
42510
42600

47210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 21,710.00
 355,846.00

 41,874.00
 0.00

 894,247.00
 0.00

 73,544.00
 0.00

 3,213,330.00
 210,625.00
 200,150.00

 58,013.00
 26,140,454.00
 31,208,516.00

 0.00
 0.00

 3,472,000.00
 321,189.00

 3,952,172.00
 76,360.00

 227,722.00
 174,628.00

 200.00
 1,156,186.00

 430,754.00
 39,590.00

 853,816.00

 85,262,596.00

 21,709.43
 355,845.61

 41,873.49
 0.00

 894,246.07
 0.00

 73,543.68
 0.00

 3,213,329.04
 210,624.99
 200,150.00

 58,012.46
 26,140,454.00
 31,208,515.21

 0.00
 0.00

 3,472,000.00
 321,188.01

 3,952,171.35
 76,360.00

 227,721.05
 174,627.50

 200.00
 1,156,185.75

 430,753.20
 39,590.00

 853,815.20

 85,262,596.00

 0.57
 0.39
 0.51
 0.00
 0.93
 0.00
 0.32
 0.00

 0.96
 0.01
 0.00
 0.54
 0.00
 0.79

 0.00
 0.00

 0.00
 0.99

 0.65
 0.00
 0.95
 0.50
 0.00
 0.25
 0.80
 0.00
 0.80

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 20,000.00
 30,000.00
 10,000.00
 47,373.00

 460,000.00
 162,000,000.00

 70,000.00
 52,000,400.00

 3,246,000.00
 270,500.00
 270,500.00
 191,228.00

 0.00
 18,350,000.00

 13,000,000.00
 25,000,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 21,709.43
 355,845.61

 41,873.49
 0.00

 894,246.07
 0.00

 73,543.68
 0.00

 3,213,329.04
 210,624.99
 200,150.00

 58,012.46
 26,140,454.00
 31,208,515.21

 0.00
 0.00

 3,472,000.00
 321,188.01

 3,952,171.35
 76,360.00

 227,721.05
 174,627.50

 200.00
 1,156,185.75

 430,753.20
 39,590.00

 853,815.20

 85,262,596.00

 21,709.43
 355,845.61

 41,873.49
 0.00

 894,246.07
 0.00

 73,543.68
 0.00

 3,213,329.04
 210,624.99
 200,150.00

 58,012.46
 26,140,454.00
 31,208,515.21

 0.00
 0.00

 3,472,000.00
 321,188.01

 3,952,171.35
 76,360.00

 227,721.05
 174,627.50

 200.00
 1,156,185.75

 430,753.20
 39,590.00

 853,815.20

 85,262,596.00

 21,709.43
 355,845.61

 41,873.49
 0.00

 894,246.07
 0.00

 73,543.68
 0.00

 3,213,329.04
 210,624.99
 200,150.00

 58,012.46
 26,140,454.00
 13,211,024.63

 0.00
 0.00

 3,472,000.00
 321,188.01

 3,463,906.18
 76,360.00

 227,721.05
 174,627.50

 200.00
 1,156,185.75

 430,753.20
 39,590.00

 853,815.20

 83,173,562.70

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0

0

10

-

-

PROYECTO DE ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE PRO-ENERGÍA 

PY:

PY:

PY:

 61,031,088.00

 95,967,213.00

 61,388,081.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 2.30

 4.94

 61,388,081.00

 22,328,228.00

 38,000,000.00

 0.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 43,033,595.12

 93,389,909.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 00

 00

 00

-

-

-

SPR:

SPR:

SPR:

 61,031,088.00

 95,967,213.00

 61,388,081.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 2.30

 4.94

 61,388,081.00

 22,328,228.00

 38,000,000.00

 0.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 43,033,595.12

 93,389,909.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 12

 13

 15

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y GENERACIÓN DE EMPLEO

PROGRAMA DE ENERGIA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

 61,031,088.00

 95,967,213.00

 61,388,081.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 2.30

 4.94

 61,388,081.00

 22,328,228.00

 38,000,000.00

 0.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 61,031,085.70

 95,967,208.06

 0.00

 43,033,595.12

 93,389,909.59

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

PG:

 001

 001

 003

 004

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA DE PEQUEÑA Y MEDIANA ESCALA

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA Y GENERACIÓN DE EMPLEO

CAJAS RURALES

GESTIÓN PARA LA ATENCIÓN DE DESASTRES NATURALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 61,031,088.00

 0.00

 10,704,617.00

 85,262,596.00

 61,031,085.70

 0.00

 10,704,612.06

 85,262,596.00

 2.30

 0.00

 4.94

 0.00

 22,328,228.00

 38,000,000.00

 0.00

 0.00

 61,031,085.70

 0.00

 10,704,612.06

 85,262,596.00

 61,031,085.70

 0.00

 10,704,612.06

 85,262,596.00

 43,033,595.12

 0.00

 10,216,346.89

 83,173,562.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Ayuda Social A Personas (Transferencia De Capital)54110  0000 21  206  61,388,081.00  0.00  61,388,081.00SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 307,384,317.00  245,996,212.90TOTAL GENERAL :  355,746,893.00  61,388,104.10

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00  0.00  0.00

CONGELAMIENTO

 245,996,212.90  245,996,212.90  220,120,666.05

 0.00

 0.00

PAGO

RURAL

 001 INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOSACT/OBRA:  61,388,081.00  0.00  61,388,081.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00


